Администрация
сельского поселения «Билитуйское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17 июля 2024 года                                                                          № _24_
п. Билитуй

Об утверждении исполнения бюджета сельского поселения «Билитуйское»
за 1 полугодие 2024 года

	Руководствуясь абзацем 1 пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, администрация  сельского поселения «Билитуйское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1) отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Билитуйское» за 1 полугодие 2024 года с основными характеристиками бюджета сельского поселения «Билитуйское» на 2024 год:
- общий объем  доходов бюджета сельского поселения «Билитуйское» в сумме 2433,4 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 2156,2 тыс. рублей;
- общий объем расходов бюджета сельского поселения «Билитуйское» в сумме 2509,3 тыс. рублей;
- размер /дефицит /профицит/ бюджета сельского поселения «Билитуйское» в сумме -75,9 тыс. рублей.
2) Приложение №1 к настоящему постановлению – исполнение доходной части бюджета сельского поселения «Билитуйское» за 1 полугодие 2024 года;
3) Приложение №2 к настоящему постановлению – исполнение расходной части бюджета сельского поселения «Билитуйское» за 1 полугодие 2024 года.
  2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на сайте муниципального района «Забайкальский район» в сети Интернет.
         3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельского поселения «Билитуйское»:                     Ж.А. Ковалёва
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Постановлению Администрации сельского поселения «Билитуйское»
от 17.07.2024 года №  24  «Об утверждении исполнения бюджета сельского поселения «Билитуйское» за 1 полугодие 2024 года»

ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДОВ
БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БИЛИТУЙСКОЕ» ЗА 1 квартал 2024 ГОДА

	Код БК РФ
	Наименование статьи доходов
	Утверждено на 2024 г. тыс. рублей
	Кассовое исполнение за 1 полугодие
 2024 г., тыс. рублей
	Процент исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	698,7
	277,2
	39,7

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	350,0
	160,5
	45,9

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	350,0
	160,5

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником  которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношение которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и  228 НК РФ
	350,0
	160,5

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	207,8
	44,9
	21,6

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	38,8
	15,1
	38,9

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	38,8
	15,1

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	169,0
	29,8
	17,6

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	92,0
	11,7
	12,7

	1 06 06030 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	92,0
	11,7

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	77,0
	18,1
	23,5

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	77,0
	18,1

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	140,9
	45,4
	32,2

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	140,9
	45,4

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	26,4

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	26,4

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	14481,3
	2156,2
	14,9

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	14481,3
	2156,2

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1705,2
	1600,1
	93,8

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	210,1
	105,0
	50,0

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	1495,1
	1495,1
	100,0

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	8814,5

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	8814,5

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	262,5
	131,3
	50,0

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	262,5
	131,3

	2 02 04000 00 0000 000
	Иные межбюджетные трансферты
	3699,1
	424,8
	11,5

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2805,4
	424,8
	15,1

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	893,7
	0,0

ВСЕГО:
	15180,0
	2433,4
	16,0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Постановлению Администрации сельского поселения «Билитуйское»
от 17.07.2024 года №  24  «Об утверждении исполнения бюджета сельского поселения «Билитуйское» за 1 полугодие 2024 года»

ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДНОЙ ЧАСТИ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БИЛИТУЙСКОЕ» ЗА 1 полугодие 2024 ГОДА
	Наименование показателя
	Коды
	Утверждено на 2024 г. тыс. рублей

	Исполнено за 1 полугодие 2024 г.
	Процент исполнения
%

	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Общегосударственные вопросы

	01

	3565,1
	1989,2
	55,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	739,8
	548,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	00 0 00 20300

	739,8
	548,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	00 0 00 20300
	100
	739,8
	548,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	00 0 00 20300
	120
	739,8
	548,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1256,2
	524,5
	41,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	00 0 00 20400

	761,7
	524,5
	68,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	00 0 00 20400
	100
	761,7
	524,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	00 0 00 20400
	120
	761,7
	524,5

	Расходы на исполнение полномочий по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями
	01
	04
	00 0 00 45400

	494,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	00 0 00 45400
	100
	494,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	00 0 00 45400
	120
	494,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	4,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	06
	00 0 00 20400

	4,3

	Межбюджетные трансферты

	01
	06
	00 0 00 20400
	500
	4,3

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	00 0 00 20400
	540
	4,3

	Резервный фонд
	01
	11

	5,0

	Резервный фонд местных администраций
	01
	11
	00 00 00 07500

	5,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	00 00 00 07500
	800
	5,0

	Резервные средства
	01
	11
	00 00 00 07500
	870
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	1559,8
	916,6
	58,8

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	01
	13
	00 0 00 93990

	1559,8
	916,6
	58,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	00 0 00 93990
	100
	1145,2
	669,7
	58,5

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	01
	13
	00 0 00 93990
	110
	1145,2
	669,7
	58,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	00 0 00 93990
	200
	260,0
	169,3
	65,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	00 0 00 93990
	240
	260,0
	169,3
	65,1

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	00 0 00 93990
	800
	154,6
	77,6
	50,2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	00 0 00 93990
	850
	154,6
	77,6
	50,2

	Национальная оборона
	02

	262,5
	131,3
	50,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	262,5
	131,3
	50,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	00 0 00 51180

	262,5
	131,3
	50,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	00 0 00 51180
	100
	262,5
	131,3
	50,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	00 0 00 51180
	120
	262,5
	131,3
	50,0

	Гражданская оборона
	03
	09

	26,0

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) Забайкальского края на решение вопросов местного значения
	03
	09
	00000 78110

	26,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	00000 78110
	200
	26,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	00000 78110
	240
	26,0

	Национальная экономика
	04

	10766,9
	359,6
	3,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	1794,0
	201,2
	11,2

	Осуществление переданных полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения
	04
	09
	00 0 00 04517

	1794,0
	201,2
	11,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	00 0 00 04517
	200
	1794,0
	201,2
	11,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	00 0 00 04517
	240
	1794,0
	201,2
	11,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	00000 S4317
	200
	8814,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	00000 S4317
	240
	8814,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	158,4
	158,4
	100,0

	Осуществление полномочий по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки
	04
	12
	00 0 00 43381

	158,4
	158,4
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	00 0 00 43381
	200
	158,4
	158,4
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	00 0 00 43381
	240
	158,4
	158,4
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	398,5
	19,2
	4,8

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	50,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	00000 35003

	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	00000 35003
	200
	50,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	00000 35003
	240
	50,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	260,0
	11,7
	4,5

	Расходы на исполнение полномочий по организации в границах поселения тепло-,газо- и водоснабжения
	05
	02
	00 0 00 04510

	260,0
	11,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	00 0 00 04510
	200
	260,0
	11,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	00 0 00 04510
	240
	260,0
	11,7

	Благоустройство
	05
	03

	88,5
	7,5
	8,5

	Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортирования твердых коммунальных отходов
	05
	03
	000 00 46004

	45,0
	7,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	00 0 00 46004
	200
	45,0
	7,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	00 0 00 46004
	240
	45,0
	7,5

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	05
	03
	00 0 00 46005

	43,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	00 0 00 46005
	200
	43,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	00 0 00 46005
	240
	43,5

	Культура и кинематография
	08

	160,0
	10,0
	6,3

	Культура
	08
	01

	10,0
	10,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	00 0 00 44000

	10,0
	10,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	00 0 00 44000
	200
	10,0
	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	00 0 00 44000
	240
	10,0
	10,0

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) Забайкальского края на решение вопросов местного значения
	08
	01
	0000078110

	150,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	0000078110
	200
	150,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	00000 78110
	240
	150,0

	 Социальная политика
	10

	1,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06

	1,0

	Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и наркомании, токсикомании, алкоголизации населения на территории сельского поселения «Билитуйское» на 2021-2023 годы
	10
	06
	01

	1,0

	Мероприятие «Обеспечение безопасности граждан на территории поселения»
	10
	06
	01 0 01

	1,0

	Организация профилактики правонарушений
	10
	06
	01 0 01 04509

	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10
	06
	01 0 01 04509
	200
	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10
	06
	01 0 01 04509
	240
	1,0

	Итого расходов

	15180,0
	2509,3
	16,5

[bookmark: _GoBack]